III. 408 p. 842,14 cum familiis utriusque sexus et -is, videlicet servis et ancillis, aldonis et alidianis. GERHOH. aedif. 15 (34) aliquem de censuali vel colonaria -tione (TRAD. Teg. 226 Nortpertus hanc [*ancillam*] ... censualium -tione dele- 5 gavit ad altare *eas*. 262 sub c. -tione. al. cf. CHART. Heist. 34 p. 138,15 sorores ... se redemerunt a iugo servitio ... ut ... offerrentur ... nostro monasterio in ius perpetuale cero- 10 censualis -is). OTTO FRISING. gest. 1,32 p. 50,32 quilibet infimae -is lixa. al. **adde**: TRAD. Welt. 14^a (c. 1040) mancipia ... ad ... altare legavit tali ... iure, quali utuntur, qui in eiusdem ecclesie familia liberioris -tions esse iudicantur. TRAD. Salisb. II 319 inter meliores et honestissime -tions homines eam (*ancillam*) canonicis ... obsequi statuerunt. **β in imag. et per compar.**: RANGER. Anselm. 1838 sati lu- 15 cente loco claroque parente iam sub servili -tione sumus. theol.: GERHOH. epist. 15 p. 545^D absit a nobis, ut ... pietatis sacramentum ... servilis -tions humilitate deformemus (sim. ARNO REICHERSB. apol. p. 232,38. al. v. et p. 1248,1). **γ meton. de servis**: WIDUK. gest. 1,36 p. 54,4 servilis ... -tio ... 20 cum uxoribus et filiis ... captivitatem subibant. 3,52 -tione servili et omni suppellestili ... hostibus relicta. al. **d usu vario de certis quibusdam -bus**: **a in univ.**: HUGEB. Willib. praef. p. 86,22 omnibus popularie -is proceribus. NORB. IBURG. Benn. 1 p. 872,26 parentes non nobiles quidem, sed tamen plebeam -tions transgressi. OTTO FRISING. gest. 2,13 25 p. 116,13 inferioris -tions iuvenes vel quolibet contemptibilium ... mechanicarum artium opifices. CHART. Wirt. III 627 p. 97,28 homines proprios tam militaris quam rustice -tions. CHART. Babenb. 424 ut ... ministeriales Pataviensis ecclesie et nostri (sc. ducis) vel alii minoris -tions ... potestatatem habeant matrimonium insimul contrahendi. CHART. Salem. 462 p. 50,35 rogatus, cuius -tions sit, qui loquitur, dicit, quod dominorum de Hewen (cf. p. 52,7). CHART. Burgenl. II 123 in qua (*terra*) pauci castrensis -is homines commorantur. al. **β expressius de iure, privilegiis**: TRAD. Patav. 628 (a. 1149/64) ut ipsi in familia sancti Stephani ius ministeriale et plenarium huius ordinis obtinerent -tione. CHART. Salem. 465 p. 55,37 homines civium -em non habentes. **γ meton. de hominibus**: NORB. IBURG. Benn. 14 p. 879,39 vulgus ignobile et rusticam -tiones in maiores armavit *pacis prolixitas*. ASINARIUS 165 omnis -o iuvenumque senumque cachinnat. **B modus, ratio - Umstand, (Verfahrens-)Weise (plerumque in circumlocutione vice adverbii)**: LEX Sal. Merov. 65^e,1 simili -tione ... DC solidos culpabilis 40 iudicetur. LEX Sal. Pipp. decr. Child. 2,2 pari -e (-tione, -ccione var. l.) convenit ..., ut *eas*. (3,5. HROTSV. Sap. 5,27 sororculam p. -tione extinctam. al.). FORM. Andec. 11^a quasi iumento suo ad fortis -is abusiss. CONC. Karol. 50^D,16 quascumque res de facultibus ecclesiae ... qualibet -tione compa- 45 raverit *episcopus*. WALAHFR. carm. 28,6 de pietate patris ... degenerare ulla -tione time. VITA Cunib. C 5 amicis puris -bus servivit. al.